АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.04.2024	                        № 38
с. Трубачево
Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади
Жилья с целью приобретения жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на территории муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» на 2024 год.

В целях реализации Закона Томской области № 188-ОЗ от 11 июля 2007 года «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования  «Трубачевское сельское поселение» на 2024 год, для расчёта стоимости приобретения жилых помещений детям сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из их числа, не имеющих закреплённого жилого помещения, в размере 72505,00 (семьдесят две тысячи пятьсот пять) рубля 00 копеек.
[bookmark: _GoBack]2. В случае приобретения жилого помещения на территории Шегарского сельского поселения применять нормативы средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилья для расчёта стоимости приобретения жилого помещения для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из числа не имеющих закреплённого жилого помещения: в размере  75171,67 (семьдесят пять тысяч сто семьдесят один) рубль 67 копеек.
3. Утвержденные нормативы применяются также в случае приобретения жилого помещения для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из числа не имеющих закреплённого жилого помещения по судебным решениям.
4. Настоящее постановление подлежит официальному  размещению на сайте Администрации Трубачевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Трубачевского сельского поселения                                                                  А.Г. Борисевич

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е

Н И Е

03.04.2024

№

38

с. Трубачево

Об установлении норматива стоимости

1 квадратного метра общей площади

Ж

илья

с целью приобретения жилых помещений для детей

-

сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из их числа

на территории муниципального

образования

«Трубачевское

сельское поселение» на 202

4

год.

В целях реализации Закона Томской области №

188

-

ОЗ от 11 июля 2007

года

«О наделении

органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми

помещениями детей

-

сирот, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не

имеющих

закрепленного жилого помещения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей

площади жилья на территории муниципального образования  «Трубаче

вское сельское

поселение» на 20

2

4

год, для расчёта стоимости приобретения жилых помещений детям сиротам

и детям, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из их числа

,

не имеющих

закреплённого жилого помещения, в размере

72505,00

(

семь

десят

д

ве

тысяч

и

пять

сот

пять

)

рубл

я

00

копе

ек

.

2. В случае приобретения жилого помещения на территории Шегарского сельского

поселения применять нормативы средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилья

для расчёта стоимости приобретения жилого помещения для детей

–

сирот и дет

ей, оставшихся

без попечения родителей, а также лицам из числа не имеющих закреплённого жилого

помещения: в размере

75171,67

(

семьд

есят

пять

тысяч

сто семьдесят один

) ру

бл

ь

67

копеек.

3. Утвержденные нормативы применяются также в случае приобретения

жилого

помещения для детей

–

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из

числа не имеющих закреплённого жилого помещения по судебным решениям.

4

. Н

астоящее постановление подле

жит официальному  размещению на сайте

Администрации Тр

убачевского сельского поселения в

информационно

-

телекоммуникационной

сети

«Интернет»

.

5

.

Настоящее постановление вступает в силу с

момента

его официального

опубликования (

обнародования)

и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.0

1

.202

4

года

.

6

. Контроль за

исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

Глав

а

Трубачевского сельского поселения

А.Г. Борисевич

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е  Н И Е   03.04.2024                               №  38   с. Трубачево   Об установлении норматива стоимости   1 квадратного метра общей площади   Ж илья   с целью приобретения жилых помещений для детей - сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, а также лиц из их числа  на территории муниципального   образования  «Трубачевское   сельское поселение» на 202 4   год.       В целях реализации Закона Томской области №   188 - ОЗ от 11 июля 2007   года   «О наделении  органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми  помещениями детей - сирот, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не  имеющих  закрепленного жилого помещения»     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Установить норматив средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей  площади жилья на территории муниципального образования  «Трубаче вское сельское  поселение» на 20 2 4   год, для расчёта стоимости приобретения жилых помещений детям сиротам  и детям, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из их числа ,   не имеющих  закреплённого жилого помещения, в размере  72505,00   ( семь десят  д ве   тысяч и   пять сот  пять )  рубл я   00   копе ек .   2. В случае приобретения жилого помещения на территории Шегарского сельского  поселения применять нормативы средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилья  для расчёта стоимости приобретения жилого помещения для детей  –   сирот и дет ей, оставшихся  без попечения родителей, а также лицам из числа не имеющих закреплённого жилого  помещения: в размере   75171,67   ( семьд есят  пять   тысяч   сто семьдесят один ) ру бл ь   67   копеек.   3. Утвержденные нормативы применяются также в случае приобретения  жилого  помещения для детей  –   сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из  числа не имеющих закреплённого жилого помещения по судебным решениям.   4 . Н астоящее постановление подле жит официальному  размещению на сайте  Администрации Тр убачевского сельского поселения в   информационно - телекоммуникационной   сети   «Интернет» .   5 .  Настоящее постановление вступает в силу с  момента  его официального  опубликования ( обнародования)   и распространяется на правоотношения, возникшие с   01.0 1 .202 4  года .   6 . Контроль за   исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.           Глав а   Трубачевского сельского поселения                                                                       А.Г. Борисевич